

บริษัท เจตาแบค จำกัด(มหาชน)
คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ
ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 2 ปี 2565 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

ภาพรวมการดำเนินงาน

บริษัท เจตาแบค จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) และบริษัทย่อย มีผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 2 ปี 2565 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ตามงบการเงินรวม โดย บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวม จำนวน 328.55 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปี 2564 จำนวน 125.57 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 61.9% มีผลกำไรสุทธิ จำนวน 12.98 ล้านบาท

ผลการดำเนินงาน : ไตรมาส 2 ปี 2565 และ ไตรมาส 2 ปี 2564

| หน่วย : ล้านบาท | Q2 - 65 | | Q2 - 64 | | เพิ่ม (ลด) | % เพิ่ม (ลด) |
|----------------------------|---------------|--------|---------------|--------|------------|--------------|
| รายได้รวม | 328.55 | 100.0% | 202.99 | 100.0% | 125.57 | 61.9% |
| ต้นทุนรวม | 273.05 | 83.1% | 177.83 | 87.6% | 95.21 | 53.5% |
| กำไรขั้นต้น | 55.51 | 16.9% | 25.15 | 12.4% | 30.35 | 120.7% |
| รายได้ตามสัญญา | 274.74 | 100.0% | 150.76 | 100.0% | 123.99 | 82.2% |
| ต้นทุนงานตามสัญญา | 242.20 | 88.2% | 147.19 | 97.6% | 95.01 | 64.5% |
| กำไรขั้นต้น-งานตามสัญญา | 32.54 | 11.8% | 3.57 | 2.4% | 28.98 | 812.2% |
| รายได้จากการให้บริการ | 53.81 | 100.0% | 52.23 | 100.0% | 1.58 | 3.0% |
| ต้นทุนการให้บริการ | 30.85 | 57.3% | 30.64 | 58.7% | 0.20 | 0.7% |
| กำไรขั้นต้น-งานบริการ | 22.96 | 42.7% | 21.58 | 41.3% | 1.38 | 6.4% |
| ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร | 39.96 | 12.2% | 56.53 | 27.9% | -16.57 | -29.3% |
| ต้นทุนทางการเงิน | 0.64 | 0.2% | 0.59 | 0.3% | 0.05 | 8.4% |
| กำไร(ขาดทุน)สุทธิ | 12.98 | 3.9% | -22.51 | -11.1% | 35.49 | N/A |
| BACKLOG: งานคงเหลือ | 555.82 | | 280.25 | | | |

บทสรุปผู้บริหาร

สำหรับไตรมาส 2 ปี 2565 บริษัทและบริษัทย่อย มีรายได้รวมเพิ่มขึ้น 125.57 ล้านบาท เมื่อเทียบกับรายได้รวมในช่วงเวลาเดียวกันของปี 2564 เนื่องจากภาคธุรกิจปรับตัวเข้ากับสถานการณ์ในปัจจุบันได้ดีและมีแนวโน้มดีขึ้น สอดคล้องกับคำสั่งซื้อจากลูกค้าที่กลับเข้ามาตั้งแต่ปลายปี 2564 ต่อเนื่องถึงปัจจุบันทำให้มูลค่างานคงเหลือในมือ (BACKLOG) ในไตรมาส 2 ปี 2565 มีจำนวน 555.82 ล้านบาท รายได้จากการให้บริการเพิ่มขึ้น 1.58 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปี 2564

ในปี 2565 กลุ่มบริษัทฯ ยังคงตั้งมั่นมองหาโอกาสในการลงทุนในธุรกิจพลังงานทางเลือก มุ่งเน้นเทคโนโลยีด้านประหยัดพลังงานและพลังงานสะอาด เพื่อลดการปล่อยก๊าซ CO₂ จากความตั้งใจขยายขอบข่ายของธุรกิจและฐานลูกค้าทั้งในและต่างประเทศ และให้บริการในรูปแบบ CLEAN ENERGY SOLUTION เพื่อลดต้นทุนการผลิตให้กับลูกค้า ทั้งยังช่วยลดภาวะโลกร้อน บริษัทและบริษัทย่อย ยังคงเน้นการพัฒนาผลิตภัณฑ์ให้มีคุณภาพและให้บริการอย่างจริงใจ สร้างผลกำไรให้กับธุรกิจที่ยังดำเนินได้อย่างต่อเนื่อง

กลุ่มบริษัทฯ ดำเนินนโยบายควบคุมต้นทุนลดค่าใช้จ่ายอย่างเข้มงวดต่อเนื่อง โดยค่าใช้จ่ายขายและบริหารใน ไตรมาส 2 ปี 2565 ลดลง 16.57 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2564 และกลุ่มบริษัทฯ จะยังคงเพิ่มประสิทธิภาพในผลิตภัณฑ์และการบริการลูกค้า ปรับปรุงการทำงานให้มีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น ภายใต้สถานการณ์ที่ต้องเฝ้าระวังจากเหตุการณ์ความขัดแย้งและการกีดกันการค้าโลกในปัจจุบัน เพื่อให้สามารถเพิ่มกำไรได้ในไตรมาสต่อไป

งานตามสัญญา

รายได้งานตามสัญญา ในไตรมาส 2 ปี 2565 บริษัทและบริษัทย่อยมี รายได้ตามสัญญา 274.74 ล้านบาท เทียบกับช่วงเวลาเดียวกัน ไตรมาส 2 ปี 2564 มีรายได้ตามสัญญา 150.76 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 123.99 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้น 82.2% เนื่องจาก กลุ่มบริษัทฯ ได้รับคำสั่งซื้อจากกลุ่มลูกค้ารายใหม่ต่อเนื่องหลายราย มีมูลค่ารวมกว่า 400 ล้านบาท

ต้นทุนงานตามสัญญา ในไตรมาส 2 ปี 2565 เท่ากับ 242.20 ล้านบาท คิดเป็นอัตราส่วนต้นทุนงานตามสัญญาต่อรายได้ตามสัญญาเท่ากับ 88.2% กำไรขั้นต้นงานตามสัญญาเท่ากับ 32.54 ล้านบาท คิดเป็น 11.8% เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกัน ไตรมาส 2 ปี 2564 มีต้นทุนงานตามสัญญา 147.19 ล้านบาท คิดเป็น 97.6% และมีกำไรขั้นต้นงานตามสัญญาเท่ากับ 3.57 ล้านบาท คิดเป็น 2.4% สัดส่วนกำไรขั้นต้นงานตามสัญญาในไตรมาส 2 ปี 2565 สูงขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปี 2564 เนื่องจากการควบคุมต้นทุนงานทางตรงและทางอ้อมอย่างเข้มงวด และมีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น ในปี 2565

งานบริการ

รายได้จากการให้บริการ ในไตรมาส 2 ปี 2565 บริษัทและบริษัทย่อยมี รายได้จากการให้บริการ 53.81 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.58 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 3.0% เมื่อเทียบกับปี 2564 ที่มีรายได้จากการให้บริการ 52.23 ล้านบาท

ต้นทุนการให้บริการ ในไตรมาส 2 ปี 2565 เท่ากับ 30.85 ล้านบาท คิดเป็นอัตราส่วนต้นทุนต่อรายได้จากการให้บริการเท่ากับ 57.3% กำไรขั้นต้นจากการให้บริการ เท่ากับ 22.96 ล้านบาท คิดเป็น 42.7% ของรายได้ เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2564 ที่มีต้นทุนการให้บริการ 30.64 ล้านบาท คิดเป็น 58.7% ของรายได้ กำไรขั้นต้นจากการให้บริการเท่ากับ 21.58 ล้านบาท คิดเป็น 41.95% ของรายได้ อัตรากำไรขั้นต้นสูงขึ้น เนื่องจากการควบคุมต้นทุนงานอย่างเข้มงวด

กำไร(ขาดทุน)สุทธิ

ไตรมาส 2 ปี 2565 บริษัทและบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิ 12.98 ล้านบาท ในขณะที่ช่วงเวลาเดียวกัน ไตรมาส 2 ปี 2564 มีผลขาดทุนสุทธิ 22.51 ล้านบาท ในไตรมาส 2 ปี 2565 กลุ่มบริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิเพิ่มสูงขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2564 เนื่องจาก ได้รับคำสั่งซื้อต่อเนื่อง และมีมูลค่าสูง รวมทั้งการควบคุมต้นทุนงานและค่าใช้จ่ายอย่างเข้มงวด

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายสุชาติ มงคลอารีย์พงษ์

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร